
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVIII     Број 12       МАЛО ЦРНИЋЕ       10.10.2024.

1      
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 24. и члана 52. став 1. тачка 20. Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине 
Мало Црниће“,  број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) и члана 156. 
Пословника  Скупштине општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 1/2024),

Скупштина општине Мало Црниће, разматрајући 
Извештај о остваривању Годишњег плана рада Предшколске 
установе „14. октобар“ у Малом Црнићу за радну 2023/2024 
годину,  на седници одржаној  10. 10. 2024. године, доноси

О Д Л У К У 
о усвајању Извештаја о остваривању Годишњег плана 

рада Предшколске установе „14. октобар“ у Малом 
Црнићу за радну 2023/2024 годину

I

УСВАЈА СЕ  Извештај о остваривању Годишњег плана 
рада Предшколске установе „14. октобар“ у Малом Црнићу за 
радну 2023/2024 годину, који је усвојен на седници Управног 
одбора Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће 
дана 13. 09. 2024. године, заведен под бројем 022-496.

II 

Саставни део Одлуке је Извештај о остваривању 
Годишњег плана рада Предшколске установе „14. октобар“ 
у Малом Црнићу, за радну 2023/2024 годину. 

 
III 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

I/01 Број: 020-162/2024 
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

                                                                                                                                                                                         

2
На основу члана  32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 22. и члана 52. став 1. тачка 20. Статута 
општине Мало  Црниће  („Службени гласник општине 
Мало Црниће“,  број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) и члана 156. 
Пословника Скупштине општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 1/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, разматрајући Годишњи план рада 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће за радну 
2024/2025 годину,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о  давању сагласности  на  Годишњи план рада 

Предшколске установе  „14. октобар“ Мало Црниће за 
радну 2024/2025  годину

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи план рада 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће за радну 
2024/2025 годину, који је донет на седници Управног одбора 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће дана 13. 
09. 2024. године, заведен под бројем 022-501.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

2

Члан 2.

Саставни део Решења је Годишњи план рада 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће за радну 
2024/2025 годину.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

 
I/01 Број: 020-163/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

3
На основу члана  52. став 1. тачка 97. Статута општине 

Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019, 2/2022 и 4/2024), члана 88. Пословника 
Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 1/2024), а на предлог 
Општинског већа општине Мало Црниће број 002821598 
2024 06126 003 000 060 107  02 010 од 07. 10. 2024. године,

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној  
10. 10. 2024. године, доноси

О Д Л У К У
о додели Октобарских награда за 2024. годину

Члан 1. 

Додељују се Октобарске награде за 2024. годину, 
следећим појединцима:

1. МИЛАДА КОСТИЋ из Салаковца;
2. Др ЖИКИЦА ПЕРИЋ из Пожаревца;
3. МИЛИЈА РАДИВОЈЕВИЋ – Баја из Пожаревца;
4. ВАЛЕНТИНО ОЉАЧА из Божевца;
5. ЗДЕНКО ЖИВОТИЋ из Куле.

Члан 2. 

За добитнике Октобарских награда за 2024. годину 
из члана 1. ове Одлуке – физичка лица, поред Плакете, 
обезбеђују се и новчани износи од по 15.000,00 динара. 

О извршењу ове Одлуке, стараће се Општинска управа 
општине Мало Црниће.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-164/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић. с.р. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

3

4
На основу члана  52. став 1. тачка 97. Статута општине 

Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019, 2/2022 и 4/2024), члана 88. Пословника 
Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 1/2024), а на предлог Одбора 
за награде и признања број 06-67/2024-03 од 08. 10. 2024. 
године и Жирија за доделу књижевне награде „Србољуб 
Митић“ за 2024. годину,

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

О Д Л У К У
о додели Књижевне  награде „Србољуб Митић“ за 2024. 

годину

Члан 1. 

Додељују се Књижевна награда „Србољуб Митић“ за 
2024. годину

МАРИЈИ МИЛАДИНОВИЋ из ЋУПРИЈЕ, за збирку 
песама „БРОДВЕЈ ПОД СВЕТЛИМА МОБИЛНИХ 
ТЕЛЕФОНА“, у издању „Нове Артије“ и Књижевно – 
уметничке асоцијације „Артија“, Параћин.

Члан 2. 

За добитника Књижевне награде „Србољуб Митић“ 
за  2024. годину из члана 1. ове Одлуке –  поред Плакете, 
обезбеђују се и новчани износи од  30.000,00 динара. 

О извршењу ове Одлуке, стараће се Општинска управа 
општине Мало Црниће.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-165/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                                                                

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

5
 На основу члана 6. и 7а. став 1. Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник РС“, број: 6/2001, број 42/2002 
– одлука СУС и "Службени гласник РС", број 80/2002, 
80/2002 – др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012 – одлука УС, 47/2013, 68/2014 – 
др. закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 144/2020, 
118/2021, 138/2022 и 92/2023), члана 6. став 1. тачка 1. Закона 
о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени 
дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени 
дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 – 
др. закон, 96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени 
дин. изн., 95/2018 – др.з акон и 86/2019 - усклађени дин. изн., 
126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени дин. изн., 
111/2021 - др. закон, 124/2022 - усклађени дин. изн. и 97/2023 
- усклађени дин. изн.)  и  члана 52. став 1. тачка 98. Статута 
општине Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало 
Црниће'', број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
дана 10. 10. 2024.године,  донела је 

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО 
ЗОНАМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА 2025. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
МАЛО ЦРНИЋЕ

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног 
метра одговарајућих непокретности по зонама за утврђивање 
пореза на имовину за 2025. годину на територији општине 
Мало Црниће.

Члан 2.

На територији општине Мало Црниће одређене су 
3 зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависности 
од комуналне опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајне повезаности са централним деловима 
општине Мало Црниће, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: прва зона, друга  зона и трећа 
зона, с тим да је прва зона утврђена за најопремљенију зону.

Утврђују се просечне цене непокретности по метру 
квадратном за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину 
на територији општине Мало Црниће по зонама:  



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

4

Врсте непокретности Прва зона 
-најопремљенија зона

Друга зона Трећа зона

1. Грађевинско земљиште                                    467,00 динара 544,00 динара 350,00 динара
2. Пољопривредно земљиште 53,98 динара 48,87 динара 48,87 динара
3. Шумско земљиште 25,00 динара 25,00  динара 25,00 динара
4.  Друго земљиште 32,39 29,32 29,32
5.  Станови 16.200,00 динара 16.100,00 динара 16.100,00 динара
6.  Куће за становање 16.200,00 динара 16.100,00 динара 16.100,00 динара
7. Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) грађевински 
објекти који служе за обављање 
делатности 

25.700,00 динара 25.600,00 динара 25.600,00 динара

8.  Гараже и гаражна места 7.300,00 динара 7.200,00 динара 7.200,00 динара

Члан 3.

Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 
Mало Црниће“ и на интернет страни општине www.opstina-
malocrnice.rs 

Члaн 4.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
oбјављивања у „Службеном гласнику Општина Мало 
Црниће“ а примењује се од 01. јануара 2025. године. 

I/01 Број: 020-166/2024 
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

6
На основу члана 18. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број  14/2022 и 35/2024) и члана 52. 
став 1. тачка 27. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 
4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној  
10. октобра 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

МАЛО ЦРНИЋЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ

1.  У тачки 2. Одлуке о разрешењу и именовању чланова 
и заменика чланова Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће у сталном саставу („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број  7/2024) врши се измена , тако 
што се:

Разрешавају дужности  у Општинској изборној комисији 
општине Мало Црниће Сандра Митровић, дипл. правник, 
председник и Милан Тодоровић, дипл. правник заменик 
председника, а именују се у Општинску изборну комисију 
општине Мало Црниће Милан Тодоровић, дипл. правник за 
председника и Сандра Митровић, дипл. правник за заменика 
председника.

С тим у вези тачка 2. Одлуке о разрешењу и именовању 
чланова и заменика чланова Општинске изборне комисије 
општине Мало Црниће у сталном саставу сада гласи: 

У Општинску изборну комисију општине Мало Црниће 
у сталном саставу именују се: 

1) за председника Милан Тодоровић, дипл. правник,
-  за заменика председника Сандра Митровић, дипл. 

правник,



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

5

2) за члана Мирјана Славковић,
- за заменика члана Јована Живановић,
3) за члана Драган Митровић,
- за заменика члана Драган Ранковић,
4) за члана Јасмина Максић,
- за заменика члана Марко Вељић,
5) за члана Горан Стокић,
- за заменика члана Весна Ивковић,
6) за члана Милош Тодоровић,
- за заменика члана Милан Стокић,
7) за члана Живорад Обрадовић,
- за заменика члана Звонимир Неговановић,
8) за секретара Јелица Мрдак, дипл. правник,
- за заменика секретара Анђелка Миљковић, дипл. 

правник.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује 
се на веб-презентацији

Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 
18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: 
Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика 
председника и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе.

Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима 
прописано је да орган за спровођење локалних избора чине 
председник и други чланови органа за спровођење локалних 
избора и њихови заменици.

 
У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици 

чланова изборне комисије у сталном саставу именују 
се на предлог одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који припадају 
одборничкој групама, с тим да ниједна одборничка група 
не може да предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 

На основу наведеног, Одборничкој групи Коалиција: 
Александар Вучић – Мало Црниће не сме да стане, 
предложила је да се разреше дужности у Општинској 
изборној комисији општине Мало Црниће у сталном саставу, 
Сандра Митровић, дипл. правник, председник и Милан 
Тодоровић, дипл. правник, заменик председника.

Сандра Митровић, дипл. правник поднела је оставку на 
дужност председника Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће у писаној форми, дана 02. 10. 2024. године.

Разрешење заменика председника је из разлога 
предлагања Милана Тодоровић, дипл. правника за 
председника Општинске изборне комисије општине Мало 
Црниће.

Сагласно наведеном, Одборничка група Коалиција: 
Александар Вучић – Мало Црниће не сме да стане, 
предложила је именовање Милана Тодоровић, дипл. правника 
за председника Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће у сталном саставу и Сандру Митровић дипл. 
правника за заменика председника Општинске изборне 
комисије општине Мало Црниће у сталном саставу.

Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се Одлука о 
именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије 
објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Сви појмови у овој одлуци употребљени у мушком 
граматичком роду обухватају мушки и женски род лица на 
које се односи.

УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
Одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила 
мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Мало 
Црниће, може поднети жалбу Вишем суду у Пожаревцу 
у року од седам дана од објављивања ове Одлуке на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.  

I/01 Број: 020-167/2024
У Малом Црнићу,  10. октобра 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ    

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

6

7
На основу члана 121. Закона о основама система 

образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', број  
88/2017, 27/2018, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 9/2023), члана 
3. Правилника о општинском савету родитеља  (''Службени 
гласник РС'', број 72/2018),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о  именовању чланова Општинског савета родитеља за 

школску 2024/2025 годину

I

ИМЕНУЈЕ СЕ   Општинског савета родитеља општине 
Мало Црниће,  у саставу:

1.  Mилица Тацић из Малог Црнића, представник 
ОШ „Моша Пијаде“ Мало Црниће,  члан;

2.  Дејан Милојковић из Мало Црниће, представник 
ОШ „Моша Пијаде“ Мало Црниће,   заменик члана; 

3. Александра Марјановић из Малог Црнића, 
представник Предшколске установе „14. окотобар“ Мало 
Црниће,  члан; 

4. Марија Костић из Божевца, представник 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће,   
заменик члана; 

6.  Петар Радовановић из Топонице, представник 
ОШ „Ђура Јакшић“ Топоница,   члан;

7. Тања Милошевић из Великог Села, представник 
ОШ „Ђура Јакшић“ Топоница, заменик члана; 

7. Нина Николајевић из Кобиља, представник ОШ 
„Милисав Николић“ Божевац,  члан;

8. Милица Марјановић из Црљенца, представник 
ОШ „Милисав Николић“ Божевац,   заменик члана;

9.  Сања Стојићевић из Смољинца, представник ОШ 
„Дража Марковић Рођа“ Смољинац,   члан;

10.  Сандра Јовановић из Шапина, представник ОШ 
„Дража Марковић Рођа“ заменик члана.

II

Општински савет родитеља  именује се за школску 
2024/2025 годину.

Општински савет родитеља ради на седницама.
Општински савет родитеља има председника и заменика 

председника, које бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова Општинског савета родитеља, на 
првој седници. 

Председник, заменик председника и чланови  
Општинског савета родитеља послове из своје надлежности 
обављају без накнаде.

III

Општински савет родитеља:
1) даје мишљење, иницира акције и предлаже мере 

за остваривање права детета, унапређивање образовања, 
васпитања и безбедности деце, односно ученика у општини;

2) учествује у утврђивању општинских планова и 
програма који су од значаја за остваривање образовања, 
васпитања и безбедности деце;

3) прати и разматра могућности за унапређивање 
једнаког приступа, доступности и могућности образовања и 
васпитања за децу, односно ученике; спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из угрожених и 
осетљивих група на територији општине;

4) пружа подршку савету родитеља свих установа 
на територији општине у вези са питањима из њихове 
надлежности;

5) заступа интересе деце и ученика општине у 
ситуацијама које су од значаја за унапређивање њиховог 
образовања, васпитања, безбедности и добробити на 
територији општине;

6) сарађује са организацијама које делују у области 
образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 
заштите, културе, заштите и унапређења права детета и 
људских права;

7) обавља и друге послове у вези са образовањем и 
васпитањем на територији општине.

IV

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
''Службеном гласнику општине Мало Црниће''.

I/01 Број: 020-168/2024 
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

                                                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИЦА,

Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

7

8
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и  члана 
52. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Школског одбора Основне школе 

„Моша Пијаде“ Мало Црниће

I

РАЗРЕШАВА СЕ Наташа Угриновић из Београда, 
дужности члана Школског одбора Основне школе „Моша 
Пијаде“ Мало Црниће, из реда запослених, а на основу 
предлога овлашћеног предлагача.

II
 
Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у  
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

 
О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 
115 – 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 
– др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члан 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021) и члан 52. Статута општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 
2/2022 и 4/2024).

Чланом 115. став 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да  орган управљања 
у школи јесте Школски одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 

управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Овлашћени предлагач, Основна школа „Моша Пијаде“ 
Мало Црниће писаним путем је обавестила СО Мало Црниће 
о потреби разрешења наведеног члана,  дописом број 725-
1/24, од 12. 09. 2024. године.

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управне и надзорне одборе и директоре 
установа, организацију и службе чији је оснивач, именује 
и разрешава чланове школских одбора и чланове управног 
одбора предшколске установе и даје сагласност на њихове 
статуте у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови 
за разрешење наведеног члана Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће и предлаже да донесе 
Решење о разрешењу члана  Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће. 

Сагласно члану 117. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је Решење као у диспозитиву и разрешава Наташу 
Угриновић из Београда, дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће, а  на предлог 
овлашћеног предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-169/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                            
                      

ПРЕДСЕДНИЦА,
   Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

8

9
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и  члана 
52. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019,2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Школског одбора Основне школе

„Моша Пијаде“ Мало Црниће

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Сузана Митић из Пожаревца за члана 
Школског одбора Основне школе „Моша Пијаде“ Мало 
Црниће, из реда запослени, до истека мандата школског 
одбора, на предлог овлашћеног предлагача.

II
 
Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у  
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

 
О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 115 
– 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. Закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члан 52. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
3/2019, 2/2022 и 4/2024).

Чланом 115. став 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да  орган управљања 
у школи јесте Школски одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 

управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Основна школа „Моша Пијаде“ Мало Црниће писаним 
путем је обавестила СО Мало Црниће о потреби именовања 
наведеног члана школског одбора, дописом број 725-1/24, од 
12. 09. 2024. године. 

Сагласно члану 116. став 9. тачка 1. Предложени 
представник има Потврду о неосуђиваности из казнене 
евиденције МУП-а и о одсутности дискриминаторног 
понашања.

Сагласно члану 117. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања, изборни период ново изабраног 
члана органа управљања траје до истека мандата органа 
управљања. 

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управне и надзорне одборе и директоре 
установа, организацију и службе чији је оснивач, именује 
и разрешава чланове школских одбора и чланове управног 
одбора предшколске установе и даје сагласност на њихове 
статуте у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови 
за именовање наведеног члана Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће и предлаже да донесе 
Решење о именовању члана  Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће. 

Сагласно члану 116. став 13. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је решење као у диспозитиву и именује Сузану Митић 
из Пожаревца за члана Школског одбора Основне школе 
„Моша Пијаде“ Мало Црниће,  на предлог овлашћеног 
предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-170/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                            

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

9

10
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и  члана 
52. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној  
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Школског одбора Основне школе 

„Моша Пијаде“ Мало Црниће

I

РАЗРЕШАВА СЕ Катарина Томић из Батуше, дужности 
члана Школског одбора Основне школе „Моша Пијаде“ 
Мало Црниће, из реда родитеља, а на основу предлога 
овлашћеног предлагача.

II
 
Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у  
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

 
О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 
115 – 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 
– др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члан 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021) и члан 52. Статута општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 
2/2022 и 4/2024).

Чланом 115. став 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да  орган управљања 
у школи јесте Школски одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 

управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Овлашћени предлагач, Основна школа „Моша Пијаде“ 
Мало Црниће писаним путем је обавестила СО Мало Црниће 
о потреби разрешења наведеног члана,  дописом број 735-
1/24, од 12. 09. 2024. године.

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управне и надзорне одборе и директоре 
установа, организацију и службе чији је оснивач, именује 
и разрешава чланове школских одбора и чланове управног 
одбора предшколске установе и даје сагласност на њихове 
статуте у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови 
за разрешење наведеног члана Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће и предлаже да донесе 
Решење о разрешењу члана  Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће. 

Сагласно члану 117. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је Решење као у диспозитиву и разрешава Катарину 
Томић из Батуше, дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће, а  на предлог 
овлашћеног предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-171/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                            

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

10

11
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и  члана 
52. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Школског одбора Основне школе

„Моша Пијаде“ Мало Црниће

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Дејан Милојковић из Малог Црнића 
за члана Школског одбора Основне школе „Моша Пијаде“ 
Мало Црниће, из реда родитеља, до истека мандата школског 
одбора, на предлог овлашћеног предлагача.

II
 
Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у  
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

 
О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 115 
– 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. Закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члан 52. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
3/2019, 2/2022 и 4/2024).

Чланом 115. став 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да  орган управљања 
у школи јесте Школски одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 

управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Основна школа „Моша Пијаде“ Мало Црниће писаним 
путем је обавестила СО Мало Црниће о потреби именовања 
наведеног члана школског одбора, дописом број 735-1/24, од 
12. 09. 2024. године. 

Сагласно члану 116. став 9. тачка 1. Предложени 
представник има Потврду о неосуђиваности из казнене 
евиденције МУП-а и о одсутности дискриминаторног 
понашања. 

Сагласно члану 117. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања, изборни период ново изабраног 
члана органа управљања траје до истека мандата органа 
управљања. 

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управне и надзорне одборе и директоре 
установа, организацију и службе чији је оснивач, именује 
и разрешава чланове школских одбора и чланове управног 
одбора предшколске установе и даје сагласност на њихове 
статуте у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови 
за именовање наведеног члана Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће и предлаже да донесе 
Решење о именовању члана  Школског одбора Основне 
школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће. 

Сагласно члану 116. став 13. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је решење као у диспозитиву и именује Дејана 
Милојковић из Малог Црнића за члана Школског одбора 
Основне школе „Моша Пијаде“ Мало Црниће,  на предлог 
овлашћеног предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-172/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                            

ПРЕДСЕДНИЦА,             
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

11

12
На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. тачка 

7) Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 52. став 1. тачка 23.  Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

I 

РАЗРЕШАВА СЕ дужности  члана Управног одбора 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће, и то:

1. Миладинка Стојадиновић из Пожаревца, представник 
запослених, због стицања права на пензију, а на предлог 
овлашћеног предлагача. 

II

Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово решење објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења садржан 
је у члану 116. став 5., члану 117. став 3. тачка 7) Закона 
о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023), члану 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
- др закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и 
члану 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 
2/2022 и 4/2024).

Предшколска установа ''14 октобар'' Мало Црниће 
обавестила је надлежне органе Општине Мало Црниће 

дописом број: 022-535/2024, од 27. 09. 2024. године да је 
потребно разрешити члана Управног одбора Установе, 
Миладинки Стојадиновић из Пожаревца, из реда запослених, 
због стицања права на старосну пензију.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 
управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, организације и 
служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте 
у складу са законом. 

Сагласно члану 116. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је решење као у диспозитиву и разрешава Миладинку 
Стојадиновић из Пожаревца члана управног одбора, због 
стицања права на старосну пензију, а на предлог овлашћеног 
предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-173/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                                                  
                       

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

12

13
На основу члана 116. став 5. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 
и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 
и члана 52. став 1. тачка 23.  Статута општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 
2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној  
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног одбора Предшколске 
установе „14. октобар“ Мало Црниће, на  предлог овлашћеног 
предлагача:

1. Драгана Гајић из Батуше, представник запослених, на 
предлог овлашћеног предлагача.

Изборни период именованог члана Управног одбора 
траје до истека мандата Управног одбора Предшколске 
установе ''14 октобар'' Мало Црниће.

  II

Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово решење објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у 
члану 116. и члану 117. ставу 1., 3., и 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, 
број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 
и 92/2023), члану 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члану 52. став 
1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће („Службени 

гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 
4/2024).

Чланом 115. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да орган управљања 
у предшколској установи јесте Управни одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 
управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Овлашћени предлагач, Васпитно-образовно веће 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће, након 
спроведеног поступка прописаног законом, упутило је 
предлог Скупштини општине Мало Црниће за  именовања 
новог члана управног одбора, дописом број 022-534/2024, од 
27. 10. 2024. године. 

Сагласно члану 116. став 9. тачка 1. за предложеног 
члана Управног одбора прибављен је доказ о неосуђиваности 
из казнене евиденције МУП-а и Потврду о одсутности 
дискриминаторног понашања.

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, организације и 
служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте 
у складу са законом. 

Скупштина општине Мало Црниће, на предлог 
Општинског већа општине Мало Црниће и Одбора за избор 
и именовања, доноси решење о именовању на основу члана 
116. става 5. и 9.  Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – 
др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021). 

. 
На основу свега напред изнетог, Скупштина општине 

Мало Црниће донела је решење као у диспозитиву и 
именовала члана управног одбора предшколске установе 
Драгану Гајић из Батуше, на предлог овлашћених предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-174/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

13

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

14
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 
92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 52. Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној  
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

I 

РАЗРЕШАВА СЕ дужности  члана Управног одбора 
Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће, и то:

1. Кристина Златковић, из Салаковца, представник 
Савета родитеља, због поднете оставке, на предлог 
овлашћеног предлагача.

  II

Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово решење објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 115 
– 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члан 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и 
члан 52. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024).

Чланом 115. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да  орган управљања 
у предшколској установи јесте Управни одбор.

 
Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 

има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 
управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

 
Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Овлашћени предлагач Предшколска установа „14. 
октобар“ Мало Црниће писаним путем је обавестио СО Мало 
Црниће о потреби разрешења наведеног члана управног 
одбора, због тога што више нема дете у предшколској 
установи, дописом број 022-535/2024, од 27. 09. 2024. године.

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, организације и 
служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте 
у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови за 
разрешење члана Управног одбора Предшколске установе 
„14. октобар“  Мало Црниће и предлаже Скупштини 
општине Мало Црниће да донесе Решење о разрешењу члана  
Управног одбора Предшколске установе „14. октобар“ Мало 
Црниће. 

Сагласно члану 117. став 1. Закона о основама система 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

14

образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је решење као у диспозитиву и разрешава члана 
управног одбора Кристину Златковић из Салаковца, а на 
предлог овлашћеног предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-175/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                                                  
                       

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Горанка Стевић, с.р.

15
На основу чланова 115 – 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 
92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 52. Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
10. 10. 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног одбора Предшколске 
установе „14. октобар“ Мало Црниће, до истека мандата 

управног одбора, на предлог овлашћеног предлагача, и то:

1. Радиша Димовски, из Батуше,  представник Савета 
родитеља, на предлог овлашћеног предлагача.

  II

Ово решење је коначно у управном поступку.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе. 

Ово решење објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења су чланови 
115 – 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 
– др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члан 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члан 52. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
3/2019, 2/2022 И 4/2024).

Чланом 115. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања, прописано је да орган управљања 
у предшколској установи јесте Управни одбор.

Чланом 116. став 1. и 2. прописано је да орган управљања 
има 9 чланова, укључујући и председника и да орган 
управљања чине по 3 представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских заступника 
и 3 представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланом 116. став 5. прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Овлашћени предлагач Предшколска установа „14. 
октобар“ Мало Црниће писаним путем је обавестио СО Мало 
Црниће о потреби именовања наведеног члана управног 
одбора, дописом број 022-534/2024, од 27. 09. 2024. године 
и поднела предлог за представника из реда  родитеља, јер 
досадашњи члан Кристина Златковић, више нема дете у 
Предшколској установи.

Сагласно члану 116. став 9. тачка 1. за предложеног 
члана Управног одбора прибављен је доказ о неосуђиваности 
из казнене евиденције МУП-а и Потврда о одсутности 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

15

дискриминаторног понашања.

Члан 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
и члан 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало Црниће 
прописују да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, организације и 
служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте 
у складу са законом. 

На основу наведеног, Одбор за избор и именовања 
Скупштине општине Мало Црниће на својој седници од 08. 
10. 2024. године, донео је одлуку да су испуњени услови за 
именовање чланова Управног одбора Предшколске установе 
„14. октобар“ Мало Црниће и предлаже Скупштини општине 
Мало Црниће да донесе Решење о именовању наведеног 
члана Управног одбора Предшколске установе „14. октобар“ 
Мало Црниће. 

Сагласно члану 116. став 13. Закона о основама система 
образовања и васпитања, Скупштина општине Мало Црниће 
донела је решење као у диспозитиву и именовала члана 
управног одбора предшколске установе Радишу Димовског 
из Батуше, на предлог овлашћеног предлагача.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у 
року од 15 дана од дана пријема истог. 

I/01 Број: 020-176/2024
У Малом Црнићу, 10. 10. 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Горанка Стевић, с.р.

16
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној 

покрајини и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017-други закон, 
95/2018, 114/2021 и 92/2023), Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис радних 
места службеника у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 
113/2017-др. закон, 95/2018-др.закон и 12/2022),  Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места и мерилима за 
опис радних места намештеника у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' 
број 88/2016), као и члана 30. и 55. Одлуке о Општинској 
управи општине Мало Црниће (''Службени гласник општине 
Мало Црниће'' број 5/2019 и 10/2022), члана 15. Одлуке  о 
општинском правобранилаштву општине Мало Црниће 
(''Службени гласник општине Мало Црниће'' број4/2019) 
и мишљења Организације синдиката општинске управе 
општине Мало Црниће број 2/2024 од 03. 10. 2024. године,

Општинско веће општине Мало Црниће, на предлог  
начелнице Општинске управе општине Мало Црниће и  
прибављеног мишљења репрезентативног синдиката, на 
седници одржаној  дана  07. 10. 2024. године, усвојило је 
обједињен  

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА И   
ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији радних 
места у Општинској управи, Општинском правобранилаштву, 
стручним службама и посебним организацијама општине  
Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', 
број 9/24), у даљем тексту Правилник, мења се у делу члан 
22. тачка 30 и гласи:

''Звање:  саветник''
''Услови: стечено високо образовање из области 

економских наука на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
три године радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног места. '' 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

16

Члан 2.

У члану 24. тачка 1. мења се у делу и гласи:

'' Звање:  самостални саветник''
''Услови:  Стечено високо образовање из научне области 

економских наука у оквиру образовно – научног поља 
друштвено хуманистичких наука, на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету,  положен државни стручни испит, 
положен испит за овлашћеног интерног ревизора у јавном 
сектору, најмање пет година радног искуства у струци и 
најмање три године радног искуства са високом стручном 
спремом на пословима ревизије, финансијске контроле или  
рачуноводствено - финансијским пословима, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног места.'' 

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичном мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине Мало 
Црниће''. 

Број: 002821598 2024 06126 003 000 060 107 02 003
У Малом Црнићу, 07. 10. 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

17
На основу члана 138. Закона о спорту („Службени гласник 

РС“, број 10/2016), члана 31. Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се задовољавају потребе 
и интереси грађана у области спорта у општини Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
1/2017 и 11/2019), члана 4. став 3.  Јавног обавештења и 
јавног позива за финансирање/суфинансирање годишњих 
програма/пројеката у области спорта на територији општине 
Мало Црниће за 2024. годину-други позив,  број 002449079 
2024 06126 003 060 107 02 009 од 23. 08. 2024. године, 
члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 4/2019) и 
Извештаја и предлога Стручне комисије за оцену програма 
и пројеката којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Мало Црниће, број 06-
62/2024-03, од  25. 09. 2024. године,

Општинско веће општине Мало Црниће на  седници 
одржаној 07. 10. 2024. године, доноси

 
Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРАВАЊУ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА 
КОЈИМА СЕ РЕАЛИЗУЈЕ ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ТАКМИЧАРСКОГ СПОРТА 

ЗА РЕДОВНО ТАКМИЧЕЊЕ И ТУРНИРА У 
МАЛОМ ФУДБАЛУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

МАЛО ЦРНИЋЕ И ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У 2024. ГОДИНИ-

ДРУГИ ПОЗИВ

Члан 1.

ОДОБРАВАЈУ СЕ годишњи програми спортских 
организација којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта и којима се реализује функционисање 
организације такмичарског спорта за редовно такмичење 
и турнира у малом фудбалу на територији општине Мало 
Црниће и одобравају се новчана средства буџета општине 
Мало Црниће за финансирање и суфинансирање одобрених 
програма, са позиције 109 – Одлуке о буџету општине Мало 
Црниће за 2024. годину,  и то:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

17

Члан 2. 

Са подносиоцем одобреног програма, у складу са 
законом, председник општине Мало Црниће закључује 
Уговор о реализовању програма. Одобрена средства 
преносиће се у две рате, у првом полугодишту, као и у другом 
полугодишту текуће године. 

Подносилац програма је дужан да се одазове позиву 
за закључење уговора у року од 8 дана од дана пријема 
позива, а у супротном, сматраће се да је одустао од предлога 
програма. 

Носилац одобреног програма је дужан да одобрена 
средства троши само за намене наведене у члану 1. 
диспозитива овог решења. 

Носилац одобреног програма обавезан је да Општинском 
већу на његов захтев, као и најмање два пута годишње 
достави извештај о реализацији програма, са комплетном 
документацијом о остваривању програма или делова 
програма и коришћењу средстава буџета општине Мало 
Црниће, оверену печатом, као и фотокопије фактура и извода 
из банке о стању и променама средстава на рачуну. 

Периодични извештај се подноси у року од 15 дана 
по истеку полугодишта у току реализације програма, на 
апликационом Обрасцу 9.

Завршни кончани извештај о реализацији програма 
подноси се у року од 15 дана од дана реализације програма, 
односно године, на апликационом Обрасцу 7. 

Носилац програма је обавезан да по подношењу завршног 
извештаја изврши повраћај неутрошених средстава на крају 
годину на рачун буџета Општине. 

О б р а з л о ж е њ е

Општинско веће општине Мало Црниће  донело је 
Правилник о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
општини Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 1/2017 и 11/2019).

Такође, Општинско веће општине Мало Црниће 
расписало је Јавно обавештење и јавни позив за финансирање/
суфинансирање годишњих програма/пројеката у области 
спорта на територији општине Мало Црниће за 2024. 
годину-други позив, број 002449079 2024 06126 003 060107 
02 009 од 23. 08. 2024. године. Наведено Јавно обавештење 
и јавни позив је објављен на интернет страници општине 
Мало Црниће, на огласној табли Општинске управе општине 

Мало Црниће и извршено је непосредно обавештавање 
потенцијалних учесника од стране ОФС Мало Црниће. 

 Председник општине Мало Црниће донео је 
Решење о образовању Стручне комисије за оцену програма 
и пројеката којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Мало Црниће број 119-
8/2021, од 19. 08. 2021. године и број 119-8/2022 од 09, 06. 
2022. године. 

 Стручна комисија за оцену програма и пројеката 
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Мало Црниће спровела је поступак 
по Јавном обавештењу и јавном позиву за финансирање/
суфинансирање годишњих програма/пројеката у области 
спорта на територији општине Мало Црниће за 2024. годину-
други позив и на основу утврђеног предлога за одобравање 
програма и одобравање висине средстава сачинила је 
Извештај и предлог Решења о одобравању годишњих 
програма којима се реализује функционисање организације 
такмичарског спорта за редовно такмичење  на територији 
општине Мало Црниће и одређивању висине финансијских 
средстава у 2024. години број 06-62/2024-03, од  25. 09. 2024. 
године и исти доставио Општинском већу на одлучивање.

 Општинско веће општине Мало Црниће на 
основу спроведеног поступка и у складу са расположивим 
средствима опредељеним за ову намену у буџету општине 
Мало Црниће у 2024. години, на овој седници  одлучило је 
као у диспозитиву овог решења. 

 Ово Решење Општинског већа је коначно, исто 
доставиће се подносиоцима програма, а објавиће се на 
огласној табли Општинске управе општине Мало Црниће, 
сајту општине Мало Црниће и у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“. 

Број: 002821598 2024 06126 003 000 060 107 02 004
У Малом Црнићу, 07. 10.  2024.године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

Ред. 
Бр. Подносилац програма Програми и пројекти Одобрена 

средства

1 СФУ „МЛАДИ ХРАСТ“ Велико Село Такмичарски спорт 140.000,00

Укупно: 140.000,00



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

18



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

19



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 12/24

20

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Анђелка Миљковић, 
начелница Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 

послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 
сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, заменик секретара Скупштине општине Мало 

Црниће и Мирјана Славковић, техничка подршка.
Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 12 : 120 примерака.

Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј
1. Одлука о усвајању  Извештаја о остваривању 
 Годишњег плана рада Предшколске установе  
 „14. октобар“ Мало Црниће за 2023/2024. годину 1
2. Решење о давању сагласности на Годишњи 
 план рада Предшколске установе „14. октобар“ 
 Мало Црниће за школску 2024/2025. годину 1
3. Одлука о додели Октобарских награда  
 за 2024. годину 2
4. Одлука о додели  Књижевне награде 
 „Србољуб Митић“ за 2024. годину 3
5. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног 
 метра одговарајућих непокретности по зонама 
 за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину 
 на територији општине Мало Црниће 3
6. Одлука о изменама Одлуке о разрешењу 
 и именовању чланова и заменика чланова 
 Општинске изборне комисије општине 
 Мало Црниће у сталном саставу  4
7. Решење о именовању Општинског савета 
 родитеља за школску 2024/2025. годину 6
8. Решење о разрешењу члана Школског одбора 
 Основне школе „Моша Пијаде“ Мало 
 Црниће из реда запослених 7
9. Решење о именовању члана Школског 
 одбора Основне школе „Моша Пијаде“ 
 Мало Црниће из реда запослених 8
10. Решење о разрешењу члана Школског 
 одбора Основне школе „Моша  Пијаде“ 
 Мало Црниће из реда родитеља 9

11. Решење о именовању члана Школског одбора 
 Основне школе „Моша  Пијаде“ 
 Мало Црниће из реда родитеља 10
12. Решења о разрешењу члана Управног 
 одбора Предшколске установе „14. октобар“ 
 Мало Црниће из реда запослених 11
13. Решење о именовању члана Управног одбора 

Предшколске установе „14. октобар“ 
 Мало Црниће из реда запослених 12
14. Решење о разрешењу члана Управног одбора 
 Предшколске установе „14. октобар“ 
 Мало Црниће из реда родитеља 13
15. Решење о именовању члана Управног одбора 

Предшколске установе „14. октобар“ 
 Мало Црниће из реда родитеља 14
16. Правилник о изменама и допунама 
 Правилника о организацији и систематизацији 
 радних места у Општинској управи, 
 Општинском правобранилаштву, стручним 
 службама и посебним организацијама 
 општине Мало Цниће 15
17. Решење о одобравању годишњих програма 
 којима се реализује функционисање организације 
 такмичарског спорта за редовно такмичење 
 и турнира у малом фудбалу на територији 
 општине Мало Црниће и одређивање висине 

финансијских средстава у 2024. години 
 – други позив 16


